
www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente   1 
di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 
60 DEL D.LGS. 50/2016, SUDDIVISA IN 11 LOTTI PER L`AFFIDAMENTO 
PER MESI DODICI DELLA GESTIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA 
PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E DOMODOSSOLA ED IL PUNTO DI PRIMO 
INTERVENTO DI OMEGNA. INTEGRAZIONE COSTI DUVRI LOTTI 
AGGIUDICATI.

STRUTTURA: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

RESPONSABILE STRUTTURA: ANDREA CHIODI



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente   2 
di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Monica Casolo
Il Responsabile del procedimento: Andrea Chiodi
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela 
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Casolo Monica
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente   3 
di 5

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Premesso che:
- con deliberazione n. 502 del 26/06/2023 veniva indetta gara europea da espletarsi mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento di servizi di assistenza 
medica, per un periodo di dodici mesi, suddivisi in 11 Lotti da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in base ai parametri qualità/prezzo predeterminati nei Capitolati 
Prestazionali, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- a seguito dello svolgimento della gara, con deliberazione n. 291 del 15/04/2024 sono stati 
aggiudicati i seguenti lotti, mentre i restanti lotti sono risultati deserti:

lotto n. 2 - Medicina e Chirurgia di Urgenza - PEDIACOOP – SOC.COOPERATIVA
con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 02465290035

lotto n. 4 – Radiologia - CENTRO DI DIAGNOSTICA RADIOLOGICA SAS
con sede legale in Napoli, c.f. 06380830635

lotto n. 8 – Ginecologia e Ostetricia - MEDICAL LINE CONSULTING SRL
con sede legale in Roma, c.f. 10237111009

lotto n. 10 - PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA
con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 02465290035

Considerato che:
- il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI) preliminare, redatto ai 
sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e volto ad individuare le misure adottate per eliminare/ridurre 
le interferenze, che costituiva allegato ai documenti di gara, stimava in € 400,00 oltre IVA il 
relativo costo, che ai fini della gara è stato imputato pro quota sui diversi lotti;
- gli oneri finalizzati all'eliminazione dei rischi da interferenza, come quantificati dalla stazione 
appaltante nel DUVRI preliminare, non sono soggetti a ribasso;
- a seguito dell’aggiudicazione, preliminarmente alla stipula del contratto e congiuntamente con il 
contraente individuato, deve essere redatto il D.U.V.R.I. definitivo, che costituisce parte integrante 
del contratto d’appalto;
- in fase di definizione del DUVRI definitivo i costi per la sicurezza relativi alla riduzione dei rischi 
da interferenza sono stati quantificati dal Responsabile della S.O.S. Prevenzione e Protezione della 
A.S.L. V.C.O., come da documentazione agli atti, in € 400,00 oltre IVA per ciascun operatore 
aggiudicatario;
- precisato che i lotti 2 e 10 sono stati aggiudicati al medesimo operatore economico e che 
pertanto, data la tipologia dei servizi affidati e la natura dei costi individuati nel DUVRI, che sono 



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente   4 
di 5

riferiti principalmente ad interventi di formazione, la stima dei costi è effettuata congiuntamente ai 
due lotti;
Ritenuto pertanto che, come sopra esposto, occorre integrare i costi per la sicurezza relativi alla 
riduzione dei rischi da interferenza impegnando le seguenti ulteriori somme:

 LOTTO 4 - Radiologia (CIG 9919615541) impresa CENTRO DI DIAGNOSTICA 
RADIOLOGICA SAS c.f. 06380830635: € 400,00 oltre IVA per € 88,00=, totale € 488,00=;

 LOTTO 8 – Ginecologia e ostetricia (CIG 99196691D2) impresa MEDICAL LINE 
CONSULTING SRL c.f. 10237111009: € 400,00 oltre IVA per € 88,00=, totale € 488,00=

 LOTTO 2 Medicina e Chirurgia d’Urgenza (CIG 9919592247) e LOTTO 10 Punto di primo 
intervento Omegna (CIG 9919688180) impresa PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA c.f. 
02465290035: € 400,00 oltre IVA per € 88,00=, totale € 488,00=

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. per le ragioni indicate in premessa, con riferimento alla “GARA EUROPEA A PROCEDURA 
APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, SUDDIVISA IN 11 LOTTI 
PER L’AFFIDAMENTO PER MESI DODICI DELLA GESTIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA 
MEDICA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E DOMODOSSOLA ED IL PUNTO DI PRIMO 
INTERVENTO DI OMEGNA”, aggiudicata con deliberazione n. 291 del 15/04/2024, di integrare 
i costi per la sicurezza relativi alla riduzione dei rischi da interferenza risultanti dal D.U.V.R.I. 
definitivo, come segue:

 LOTTO 4 - Radiologia (CIG 9919615541) impresa CENTRO DI DIAGNOSTICA 
RADIOLOGICA SAS c.f. 06380830635: € 400,00 oltre IVA per € 88,00=, totale € 488,00=;

 LOTTO 8 – Ginecologia e ostetricia (CIG 99196691D2) impresa MEDICAL LINE 
CONSULTING SRL c.f. 10237111009: € 400,00 oltre IVA per € 88,00=, totale € 488,00=

 LOTTO 2 Medicina e Chirurgia d’Urgenza (CIG 9919592247) e LOTTO 10 Punto di primo 
intervento Omegna (CIG 9919688180) impresa PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA c.f. 
02465290035: € 400,00 oltre IVA per € 88,00=, totale € 488,00=

2. di dare atto che la copertura finanziaria della spesa per l’integrazione degli oneri di sicurezza di 
cui all’art. 26 del D.lgs. 81/2008 per i contratti di assistenza medica indicati al precedente 
punto 1, per complessivi € 1.200,00= oltre IVA per € 264,00=, totale € 1.464,00 trova 
imputazione come segue:

CONTO 3 10 10 81 aut. 2024/3 sub 40 Conto Economico Es.2024 € 976,00
CONTO 3 10 10 81 aut. 2025/3 sub 40 Conto Economico Es.2025 € 488,00

€ 1.464,00

3. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente   5 
di 5

presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-12T10:23:37+0000
	Andrea Chiodi




